Noverint universi quod anno Domini millesimo CCC° octavo, die 
jovis que fuit XIIIIª kalendas januarii, convenerunt dominus Petrus epis-
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copus ecclesie Dertusensis ac venerabiles Bernardus de Jardino, prior, 
et capitulum eiusdem ecclesie super cappella seu cappellis quam vel 
quas dominus  Arnaldus bone memorie, episcopus Dertusensis, legavit 
in ornamentis et usu Ecclesie Dertusensis. Quod donet ipse dominus 
Petrus Episcopus sibi propiam capellam emerit quandocumque idem 
dominus Petrus Episcopus voluerit celebrare in civitate Dertuse habeat 
usum dictarum capellarum. Et si contingat egredi dictum dominum 
Episcopum civitatem Dertuse, et voluerint portare seu portare facere 
aliquam de dictis capellis, que possit eam habere, et portari facere, 
infra diocesim vel extra diocesim Dertosensem. Cum baculo pastorali 
et mitra et aliis apparamentis unius cappelle quam magis habere vo-
luerit. Et postquam idem dominus Episcopus redierit ad Ecclesiam 
Dertusensem, ipsam capellam idem dominus Episcopus faciat reponeri 
in sacrarium ecclesie Dertusensis. Et quod ipse capelle in ipso sacrario 
custodiantur et fi deliter conserventur. Et predicta omnia et singula per-
miserunt sibi ad invictam inviolabiliter observare. Et  postquam dictus 
dominus Episcopus emerit capellam propriam ex tunc omnes capelle 
predicte, remaneant propie ad servitium et honorem ecclesie Dertusen-
sis. Et in testimonium premissorum predicti dominus episcopus, prior 
et capitulum mandant presentem  peragameneum  sigillorum suorum 
munimine roborari. Quod fuit actum die et anno predictis.

6
1320, octubre, 18

Berenguer de Prats, bisbe de Tortosa, juntament amb el Capítol de la 
catedral de Santa Maria editen una constitució mitjançant la qual 
amplia el nombre de canonges a vint, estableixen el dret dels dits 
canonges a rebre ofi cis, casa i el poder d’ocupar una dignitat, així 
com l’obligació d’atenir-se a la regla de Sant Agustí.
ACTo, Constitucions-2, fol. 31r-v.

Ut determinatus sit numerus canonicorum XIII kalendas novembris 
MCCCXX Berengarius de Prato, episcopus XIII Dertuse.

Iuri consonum esse dignoscitur et consuetudo comprobat generalis 
ut in singulis ecclesiis cathedralibus, consideratis earum facultatibus, 
certus sit numerus canonicorum prout patiantur ecclesie facultates 
honore ecclesie conservato. Hec itaque nos Berengarius episcopus et 
capitulum dertusensis ecclesie, et facultates ecclesie, debita premeditatione 
pensantes, habitis super hoc diversis tractatibus in communi ac delibe-
ratione et consilio diligenti, unanimi consensu et communi concordia 
ac nemine discrepante, hoc presenti statuto perpetuo valituro numerum 
XX ti canonicorum actu iam receptorum et institutorum in ecclesia 
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dertusensi instituimus. Et solidamus, statuimus et fi rmamus decernentes, 
quod amodo ultra dictum numerum, qui nunc plenum existit, nullus 
in canonicum admittatur nec quemquam in canonicum amodo admi-
tere valeamus, nisi in locum defi cientis vel defi cientium canonicorum 
existentium de numero vicennario supradicto. Nullus etiam ammodo 
valeat in ipsa ecclesia obtinere, percipere, habere aut quavis authoritate 
consequi dignitatem, personatum administrationem vel offi cium aut 
domos vel hospitia canonicis assignari solitas vel solita, nisi dumta-
xat aliqui fuerint de numero vicennario prelibato. Etiamsi authorita-
te apostolica fuerit aliquis canonicatum, vel dignitatem, personarum 
administrationem vel ofi cium seu domos vel hospitium expectaturus 
nec sibi ad hoc locus vel via detur quomodolibet per episcopum et 
capitulum Dertuse. Salva in his omnibus auctoritate Sedis Apostolice 
que ex certa scientia de statuto huismodi et canonica regula ordinis 
Sancti Agustini expressam fecerit mentionem. Et ut hoc statutum lau-
dabile perpetuis temporibus observetur per nos et successores nostros, 
iuramus ad Sancta Dei Evangelia ab unoquoque nostrum corporaliter 
tacta ipsum perpetuo observare et non contra facere vel venire, sta-
tuentes quod quilibet episcopus et quilibet canonicus, quando noviter 
intrabunt, iurent ad Sancta Dei Evangelia super altare Sancte Marie 
eiusdem ecclesie posita, corporaliter tacta, ipsum statutum perpetuo 
observare et facere pro suo posse, quod perpetuo observetur.